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ročník XX

Vážení spoluobčané,
rok opět utekl jako voda a berete 

do rukou poslední číslo zpravodaje  
v tomto kalendářním roce. Prosinec 
se chýlí ke svému konci, jsou tady Vá-
noce, pro mnohé nejkrásnější svátky 
roku. Znamená to, že za pár dní opět 
usedneme ke svátečně prostřenému 
stolu v kruhu svých blízkých.

Nastává i čas bilancování a pro 
mnohé také čas přemýšlení o bu-
doucnosti. Věřme, že rok 2015 bude 
v mnohém přelomový a jeho změny 
se budou promítat i do let příštích. 
Je tedy dobré se do budoucna dívat 
s optimismem. V roce 2014 se obci 
dařilo ve většině projektů i finanč-
ně. Rád bych, aby kladné zprávy 
přicházely nejen z obce, ale i od vás 
občanů. Za velmi pozitivní považuji 
spolupráci s lidmi, kterým není lhos-
tejné jejich okolí, a jsou ochotni něco 
vykonávat pro druhé. Nerad bych 
na někoho při děkování zapomněl, 
ale určitě si poděkování zaslouží mí 
spolupracovníci na obci, radní a za-

stupitelé. Dále pak pracovníci DPS 
za péči o naše starší spoluobčany, 
Osvětová beseda a Rada rodičů 
za plno vydařených společenských 
akcí, hasiči za pomoc při organiza-
ci akcí (a samozřejmě za zásahy při 
různých pohromách, ale tady si asi 
všichni přejeme, aby jich bylo co 
nejméně). Nemohu nevzpomenout 
ani úsilí zaměstnanců krytého bazé-
nu, aby byla činnost tohoto zařízení 
zachována.

Za každodenní práci s dětmi dě-
kuji i školským zařízením v obci. Je 
to často velmi nelehká práce. Jedno 
osobní poděkování patří paní ředi-
telce školy Mgr. Blišťanové za její 
dlouhodobou práci pro školu. Pře-
ji jí, aby s podobným elánem a si-
lou pomáhala vést i město Jeseník. 
(Rozhovor s paní místostarostkou 
města Jeseník vám přinášíme na 
dalších stranách).

Další poděkování patří všem or-
ganizátorům a spolupracovníkům 

na uspořádání Českoveského Mi-
kuláše u školy. Odměnou je i účast 
cca 240 dětí.

A ještě jedno poděkování. S redak-
cí Českoveského zpravodaje se lou-
čí její dlouholetý šéfredaktor pan 
Zdeněk Černý. Za jeho obětavou  
a dlouholetou práci mu patří obdiv 
a poděkování. Všichni mu přejeme 
hodně sil a co nejvíce zdraví. A ješ-
tě jednou díky.

A co říci na závěr? 
Zastavme se ve svém shonu, sed-

něme, zapřemýšlejme, popovídejme 
si se svými sousedy, navštivte či po-
zvěte své známé, blízké, příbuzné. 
Zapomeňme na drobné šarvátky  
a nedorozumění, abychom dokázali 
zase jít dále. Prostě, užijme si svát-
ky všichni v klidu a pohodě, pokud 
možno, v kruhu těch nejmilejších. 

Děkuji vám všem za vaši podporu 
a přeji všem co nejlepší vyšlápnutí 
do nového roku 2015.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

•	 V	době	vánočních	svátků	bude	pro	veřejnost	Obecní	úřad	v	České	Vsi	otevřen:

v pondělí 29.12.2014 od 8.00 h do 17.00 h 
(pokladna otevřena od 8.00 h do 17.00 h)

a v úterý 30.12.2014 od 8.00 h do 15.30 h 
(pokladna otevřena od 8.00 h do 12.00 h
po 12.00 h nebude možné vyřizovat agendu, která je zpoplatněná)

Ve	dnech	23.12.2014	a	31.12.2014	bude	pro	veřejnost	úřad	uzavřen.
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•	 Informace	o	místních	poplatcích	jsou	zveřejněny	také	na	internetových	stránkách	obce	Česká	Ves.

•	 Na	internetových	stránkách	obce	Česká	Ves	je	k	nahlédnutí	také	Povodňový	plán	obce	Česká	Ves.

•	 V	pátek	19.12.2014	mimořádně	již	o	týden	dříve	proběhne	svoz	plastového	odpadu	v	pytlích.	Plastový	odpad	mů-
žete	dávat	do	jakýchkoliv	plastových	pytlů	–	nemusí	být	žluté	„obecní“.		I	nadále,	tak	jako	doposud,	můžete	využívat	
k	třídění	odpadu	barevné	kontejnery	na	separovaný	odpad	–	plast,	papír,	sklo	čiré	a	barevné	a	na	ulici	Holanova	i	bílý	
kontejner	na	použitý	textil,	boty,	hračky.	Dík	patří	všem	občanům,	kteří	takto	třídí!

•	 Finanční	prostředky	z	Fondu	rozvoje	bydlení	obce	Česká	Ves	na	modernizaci	a	rekonstrukci	rodinného	domu	nebo	
bytu	v	osobním	vlastnictví
Pokud	máte	v	plánu	opravu	svého	bytu	nebo	domu	a	potřebujete	finanční	prostředky,	můžete	si	na	obecním	úřadě	od	
ledna	2015	zažádat	o	půjčku	z	FRB.	Žádosti	jsou	ke	stažení	na	internetových	stránkách	obce	(viz	Pravidla	pro	poskyto-
vání	finančních	prostředků	z	FRB	obce	Česká	Ves)	nebo	k	vyzvednutí	na	Obecním	úřadě	v	České	Vsi.

•	 Příspěvky	na	kulturní,	společenské	akce	a	sportovní	činnosti
Chcete-li	pořádat	v	obci	pro	občany	a	děti	kulturní,	společenské	a	sportovní	akce	nebo	reprezentujete	obec	ve	sportovní	
a	jiné	činnosti,	máte	možnost	si	zažádat	na	obecním	úřadě	o	finanční	příspěvek	na	částečné	pokrytí	nákladů.	Žádosti	
podávejte	na	obecní	úřad	nejpozději	do	23.01.2015.	Pokud	máte	zájem	o	příspěvek	pro	své	děti	nebo	mládežnické	or-
ganizace,	kteří	reprezentují	naši	obec,	zažádejte	si	také	nejpozději	do	23.01.2015	(viz	Pravidla	pro	přidělení	příspěvku	
na	sportovní	a	kulturní	činnost	mládeže	na	internetových	stránkách	obce).	

•	 V	současné	době	má	obec	nachystanou	projektovou	dokumentaci	na	akci	„Rozšíření	veřejného	osvětlení	na	ulicích	
Úzká,	Za	Řetězárnou,	U	Norkárny	a	Polní,	včetně	příslušného	povolení	od	stavebního	úřadu	v	Jeseníku.	Po	schválení	roz-
počtu	na	rok	2015	zastupitelstvem	obce	proběhne	výběrové	řízení	na	zhotovitele	a	v	průběhu	roku	2015	vlastní	realizace.

•	 Počátkem	prosince	letošního	roku	byla	obci	Česká	Ves	dodána	nová	multikára.	Bude	využívána	k	zametání	komuni-
kací,	chodníků,	k	odhrnování	sněhu	a	posypu	komunikací	posypovým	materiálem,	ke	kropení	komunikací	a	k	transport-
ním	účelům.	Byla	pořízena	v	rámci	projektu	„Česká	Ves	–	čistý	vzduch“,	na	který	byla	Ministerstvem	životního	prostředí	
ČR	poskytnuta	dotace	v	rámci	Operačního	programu	životní	prostředí.	Celkové	náklady	na	projekt	činily	2.649	tis.	Kč,		
z	toho	celková	dotace	poskytnutá	z	prostředků	EU	a	státního	rozpočtu	byla	ve	výši	2.172	tis.	Kč.	Multikáru	s	cisternou	
na	vodu,	zametacím	a	kropicím	zařízením	dodala	firma	MINAM	servis,	a.s.,	Držovice	na	základě	uzavřené	kupní	smlouvy	
a	jako	vítěz	výběrového	řízení	na	dodávku.	
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Oznamujeme	občanům,	že	poplatky za komunální od-
pad, psy a pronájmy pozemků na r. 2015 a nájemné 
z bytu můžete	zaplatit	osobně	v	pokladně	OÚ	nebo	ban-
kovním	převodem.
Veškeré	poplatky	na	rok	2015	uhraďte	až	v	příštím	roce!

Poplatek za odpady 
Výše:		 500,-	Kč/1	osoba
Termín:	do	31.01.2015
Jak:		 -	osobně	u	paní	Malé
	 -	převodem	na	účet	č.	1905668309/0800,	variabil-

ní	symbol	1340	–	do	zprávy	pro	příjemce	uveďte	
jméno,	adresu	a	počet	osob	(např.	Jan	Novák,	
Jánského	341,	4	osoby)	dle	Obecně	závazné	vy-
hlášky	č.	2/2014.

Případné	úlevy	dle	OZV	č.	2/2014	konzultujte	osobně	nebo	
telefonicky	s	paní	Malou.
V	 případě	 připsání	 platby	 na	 účet	 obce	 do	 31.01.2015,	
vám	 bude	 známka	 na	 popelnici	 doručena	 do	 schránky.	
Po	tomto	termínu	lze	známky	vyzvednout	u	paní	Malé	na	
obecním	úřadě.
Technické	služby	budou	vyvážet	popelnice	na	staré	znám-
ky	do	konce	měsíce	ledna	2015.
Nové	známky	na	rok	2015	musí	mít	občané	nalepené	na	
popelnici	na	svoz,	který	proběhne	v	úterý	10.02.2015.

Poplatek za psy
Výše:		 200,-	Kč	(1–2	byty	v	domě)	
	 300,-	Kč	(3–5	bytů	v	domě)

Oznámení občanům – způsob platby poplatků na r. 2015
	 900,-	Kč	(více	než	5	bytů	v	domě)
	 100,-	 Kč	 poživatel	 důchodů	 –	 pokud	 je	 jediným	

zdrojem	příjmů)
Termín:	do	31.03.2015
Jak:		 -	osobně	u	paní	Čermákové
	 -	 převodem	na	účet	 č.	 1905668309/0800,	 varia-

bilní	symbol	1341	–	do	zprávy	pro	příjemce	uveď-
te	jméno,	adresu,	případně	počet	psů	(např.	Jan	
Novák,	Jánského	341,	2	psi)	dle	Obecně	závazné	
vyhlášky	č.	1/2014.

Poplatek za pronájem pozemků
Výše:		 dle	Smlouvy	o	nájmu	pozemku
Termín:	do	31.03.2015
Jak:		 -	osobně	u	paní	Krčmářové
	 -	převodem	na	účet	č.	1905668309/0800,	variabil-

ní	symbol	–	dle	Smlouvy	o	nájmu	pozemku	–	do	
zprávy	pro	příjemce	uveďte	jméno,	adresu	(např.	
Jan	Novák,	Jánského	341)

Nájemné z bytu
Výše:		 dle	Výpočtového	listu
Termín:	měsíčně
Jak:		 -	osobně	na	pokladně	OÚ
	 -	převodem	na	účet	č.	1905668309/0800,	variabil-

ní	symbol	na	vyžádání	přidělí	pan	Kočí	

Obecní úřad Česká Ves 

Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 6/2014 konané dne 03.12.2014
I. ZO bere na vědomí: 
1.		 Stávající	 Jednací	 řád	 Zastupitelstva	 obce	 Česká	 Ves	

a	Jednací	 řád	výborů	Zastupitelstva	obce	Česká	Ves	
schválené	usnesením	Zastupitelstva	obce	Česká	Ves	
č.	7/2010.	

II. ZO schvaluje: 
1.		 Rozpočtové	provizorium	na	rok	2015.

Hospodaření	obce	se	bude	řídit	pravidly	rozpočtového	
provizoria	do	doby	schválení	rozpočtu	roku	2015.	Za-
stupitelstvo	obce	pro	hospodaření	obce	stanoví	 tato	
pravidla	rozpočtového	provizoria:
a)	 obec	 hradí	 jenom	nejnutnější	 výdaje	 zabezpeču-
jící	 provoz	 obecního	 úřadu	 a	 obce,	 přičemž	 dbá	 na	
hospodárnost	 a	 efektivní	 vynakládání	 rozpočtových	
prostředků
b)	poskytuje	příspěvek	vlastním	příspěvkovým	orga-
nizacím	ve	výši	příspěvku	poskytnutého	v	daném	ob-
dobí	předchozího	roku	
c)	hradí	závazky	vyplývající	z	již	uzavřených	smluv
d)	nesmí	být	zahajovány	žádné	investiční	akce,	jejich	
příprava	však	bude	pokračovat	v	plánovaném	rozsa-
hu,	 investiční	akce	započaté	v	roce	2014	budou	po-
kračovat

Rozpočtové	příjmy	a	výdaje	uskutečněné	v	době	roz-
počtového	 provizoria	 se	 stávají	 příjmy	 a	 výdaji	 roz-
počtu	po	jeho	schválení.	

2.		 Obecně	závaznou	vyhlášku	obce	Česká	Ves	č.	2/2014	
o	místním	poplatku	za	provoz	systému	shromažďová-
ní,	sběru,	přepravy,	třídění,	využívání	a	odstraňování	
komunálních	odpadů.

3.		 Obecně	závaznou	vyhlášku	obce	Česká	Ves	č.	3/2014	
o	stanovení	systému	shromažďování,	sběru,	přepra-
vy,	třídění,	využívání	a	odstraňování	komunálních	od-
padů	 a	 nakládání	 se	 stavebním	 odpadem	na	 území	
obce	Česká	Ves.		

4.		 Plán	práce	Zastupitelstva	obce	Česká	Ves	na	1.	pol.		
r.	2015.	

5.		 Plán	práce	Kontrolního	výboru	na	rok	2015.	
6.		 Přidělení	půjčky	z	FRB	na	opravu	a	modernizaci	domů	

a	 bytů	………	 ve	 výši	 120.000,-	 Kč	 a	………	 ve	 výši	
120.000,-	 Kč	 po	 splnění	 podmínek	 dle	 Pravidel	 pro	
poskytování	půjček	z	FRB.	

7.		 Smlouvu	o	 poskytnutí	 příspěvku	 a	 příspěvek	na	 za-
jištění	dopravní	obslužnosti	Olomouckého	kraje	uza-
vřenou	mezi	obcí	Česká	Ves	a	Olomouckým	krajem,	
Jeremenkova	40a,	779	11	Olomouc.	
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8.		 Povodňový	plán	obce	Česká	Ves.	
9.	 Smlouvu	o	poskytnutí	příspěvku	na	provoz	kompostár-

ny	 (včetně	 vybavení	 a	 nosiče	 kontejneru	 s	 vlekem		
a	kontejnery)	uzavřenou	mezí	obcí	Česká	Ves	a	Sdru-
žením	 měst	 a	 obcí	 Jesenicka,	 790	 61	 Lipová-lázně	
396,	IČO:	48427870.	

10.		Převod	nemovitosti	části		p.č.1930	v	k.ú.	Česká	Ves	
za	 cenu	 40,-	 Kč/m2	 ………	 (vyvěšeno:	 03.11.2014–
23.11.2014).

11.		Převod	nemovitosti	části		p.č.	2547	v	k.ú.	Česká	Ves	
za	cenu	40,-	Kč/m2	…………	GP	hradí	nabyvatel	(vyvě-
šeno:	02.09.2014–20.09.2014).

12.	Cenovou	nabídku	a	uzavření	spolupráce	s	…………,	na	
vypracování	 studie	 –	 ideového	 návrhu	 rekonstrukce	

Krytého	bazénu	v	České	Vsi	dle	důvodové	zprávy.
13.		Rozpočtovou	 změnu	 č.	 4/2014/ZO	 spočívající	 v	 roz-

počtovém	 opatření	 16H,	 17H	 a	 zároveň	 schvaluje	
investiční	akci	rekonstrukci	Obecního	úřadu	v	České	
Vsi.

III. ZO ukládá: 
1/6		Starostovi	obce	Ing.	Petru	Mudrovi	usilovat	o	zvolení	

do	Rady	SMOJ	v	souvislosti	s	připravovanou	realizací	
rekonstrukce	Krytého	bazénu	v	České	Vsi.	

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost 
a služba podle vašich přání a potřeb

Pečovatelská služba v obci Česká Ves

Místo:	Dům	s	pečovatelskou	službou	a	terén	obce	Česká	
Ves	–	lidem,	bydlícím	v	obci

Naše přání:	spokojený	klient,	spokojená	obec

Poslání pečovatelské služby:	 podpora	 samostatné-
ho	života	v	domácím	prostředí	a	aktivního	využití	volné-
ho	času.	Umožňuje	tak	lidem	i	přes	nepříznivou	zdravotní	
či	 sociální	 situaci	 setrvávat	 v	 jejich	 domovech,	 zachová-
vat	vazby	na	přirozené	sociální	prostředí,	 rodinu,	přátele		
a	blízké.

Forma poskytování:	terénní	služba	

Okruh osob:	 cílová	 skupina	 –	 senioři,	 osoby	 zdravotně	
postižené,	rodiny	s	dětmi	

Věková struktura:
mladší	senioři	65-80	let
starší	senioři	80	a	více	let
zdravotně	postižení	40-64	let
rodiny,	kterým	se	narodilo	najednou	3	a	více	dětí	(0-4	roky)	

Cíl pečovatelské služby:
a/	podpora	klientů	v	jejich	samostatnosti	a	soběstačnosti
b/	umožnění	samostatného	rozhodování	klientů	o	vlastním	
životě

c/	pomoc	klientům	zajistit	základní	životní	potřeby
d/	pomoc	 klientům	 zabezpečit	 vysokou	 kvalitu	 života	 ve	
stávajícím	domácím	prostředí

e/	podpora	klientů	v	aktivním	životě	s	ohledem	na	jejich	
zdravotní	stav	a	sociální	prostředí

f/	 podpora	klientů	v	zajištění	jejich	vlastních	práv	a	povin-
ností

Zásady pečovatelské služby Česká Ves – hlavní 
principy:
a/	rovnost	bez	diskriminace
b/	dodržování	práv	klientů
c/	zachování	lidské	důstojnosti
d/	nezávislost	a	autonomie
e/	respektování	potřeb	klientů
f/	 bezpečnost	a	odbornost	poskytovaných	služeb
g/	individualizace	podpory
h/	flexibilita
ch/	diskrétnost

Vaše	případné	stížnosti	a	přání	budeme	brát	jako	možnost	
ke	zlepšení	a	zkvalitnění	služeb.

1/	stížnosti	 a	 přání	můžete	 podávat	 písemně,	 ústně,	 te-
lefonicky	 i	 anonymně	do	poštovní	 schránky	 v	DPS	 ve	
vchodu

2/	kontaktní	osoba	–	vedoucí	DPS	Dana	Vaiglová,	můžete	
se	obracet	 také	na	Obecní	úřad	Česká	Ves	–	starostu	
obce

3/	pečovatelskou	službu	můžete	kdykoliv	ukončit	písemně	
nebo	telefonicky

4/	platby	za	úkony	a	obědy	se	provádí	zpětně	za	uplynulý	
měsíc	vždy	první	den	nového	měsíce	a	to	prostřednic-
tvím	pečovatelky

5/	 na	 stížnost	 vám	 bude	 odpovězeno	 vždy	 písemně	 do		
30	dnů	od	podání

Adresa:
Dana	Vaiglová,	vedoucí	DPS	Česká	Ves,	Jánského	76,	
790	81	Česká	Ves
Telefon:	584	428	403	–	kl.	20,	mobil:	605	920	180
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Bezpečnost o vánočních svátcích 
Blíží	se	vánoční	svátky	a	poslední	

dny	v	roce,	které	si	jistě	všichni	pře-
jeme	prožít	v	klidu	a	pohodě.	Určitě	si	
nikdo	z	nás	nechce	připustit	možnost,	
že	by	Vánoce	nestrávil	v	klidu	domo-
va,	ale	zůstal	by	někde	venku	a	díval	
se	na	hořící	byt	nebo	dům.	
Proto	 bychom	 byli	 rádi,	 kdybyste	

během	těchto	svátečních	dnů	dbali	na	
větší	bezpečnost.	Například	zapálená	
svíčka	by	měla	být	v	dostatečné	vzdá-
lenosti	od	hořlavých	věcí	a	na	pevné	
nehořlavé	 podložce.	 Také	 je	 potře-
ba	 dávat	 pozor	 na	 prskavky,	 jelikož		
i	 toto	 se	považuje	 za	otevřený	oheň	

a	 zejména	 na	 stromečku	 je	 potřeba	
je	hlídat.	
Určitě	se	chystáte	patřičně	oslavit	

Silvestra	a	s	ním	spojený	příchod	No-
vého	roku.	Spousta	z	nás	si	na	oslavy	
koupí	i	nějakou	zábavní	pyrotechniku.	
Je	vhodné	kupovat	pouze	certifikova-
nou	pyrotechniku	a	důležité	je,	abyste	
tuto	pyrotechniku	odpalovali	venku	na	
volném	prostranství	a	v	souladu	s	ná-
vodem,	který	musí	balení	obsahovat.
Samostatnou	 kapitolou	 jsou	 lam-

piony	štěstí.	U	nich	je	potřeba	dávat	
pozor	 na	 to,	 aby	 vypuštěním	 tohoto	
lampionu	nedošlo	 k	 založení	 požáru.	

V	takovém	případě	za	veškeré	škody	
nese	odpovědnost	osoba,	která	 lam-
pion	vypustila.

Sbor	 dobrovolných	 hasičů	 a	 Jed-
notka	 sboru	 dobrovolných	 hasičů	
Česká	Ves	vám	všem	přeje	klidné	pro-
žití	vánočních	svátků	a	také	úspěšný	
vstup	do	nového	roku	2015.

Petr Došek – zástupce velitele JSDH

Kroužek mladých hasičů
Blíží	se	konec	roku	2014	a	ráda	bych	svým	jménem	na-

psala	pár	slov	o	činnosti	kroužku	mladých	hasičů	za	ročník	
2013/2014.	

V září 2013	se	do	kroužku	MH	přihlásilo	opět	pár	no-
vých	žáků,	kteří	se	zapojili	do	činnosti.	Kroužek	navštěvují	
nejen	chlapci,	ale	i	dívky.	Jejich	věk	se	pohybuje	od	6	do	
15	 let	 a	 také	od	15	do	18	 let.	Dorostenci	 se	 zapojili	 do	
pomoci	v	soutěžích	dospělých.	Dívky	se	přidaly	k	ženám		
a	vzniklo	družstvo	žen	při	SDH	Česká	Ves.	Naše	činnost	
spočívá	v	přípravě	na	různé	soutěže	a	v	pomoci	při	 růz-
ných	akcích	v	naší	obci.	
V	ročníku	2013/2014	bylo	tolik	žáků,	že	jsem	postavila	

dvě	družstva	starších	a	rozdělila	je	na	zkušenější	–	druž-
stvo	„A“	a	na	nováčky	–	družstvo	„B“.	Obě	družstva	se	peč-
livě	připravovala	a	navzájem	si	také	v	různých	soutěžích,	
disciplínách	pomáhali	jako	jeden	kolektiv.	
Celostátně	 soutěžíme	 ve	 Hře	 	 Plamen,	 kterou	 jsme	

úspěšně	 zahájili	 28.	 září	 2013	 v	 Bělé	 pod	 Pradědem		
v	branném	závodě,	kde	družstvo „A“ získalo 1. místo 
a družstvo „B“ 11. místo.	Poté	nás	čekala	další	soutěž,	
která	se	konala	12.	dubna	2014	v	České	Vsi,	kde	družstvo 
„A“ získalo 3. místo a družstvo „B“ 9. místo.	Další	
soutěž	a	také	ukončení	Hry	Plamen	se	konala	24.	května		
2014	 ve	 Zlatých	 Horách,	 kde	 družstvo „A“ získalo  
2. místo a družstvo „B“ 11. místo. 
Ve	Hře	Plamen	je	rozhodující	celoroční	činnost	družstev	

(kolektivu),	kde	se	spočítají	všechny	body	a	při	celkovém	
součtu	 bodů	 se	 vyhodnotí	 postup	 družstev	 na	 Krajskou	
soutěž.	
Naše	 družstvo „A“ obsadilo 2. místo	 a	 stejně	 jako		
v	 roce	2011,	2012,	2013,	 i	 letos	postoupilo	na	Krajskou	
soutěž,	která	se	konala	v	Přerově.	Po	domluvě	s	mým	ko-
lektivem	jsme	však	tento	postup	přenechali	kolektivu	MH	
z	Červené	Vody,	aby	jejich	vedoucí	i	MH	vyzkoušeli,	jak	se	
závodí	na	Krajských	soutěžích.	 Je	 to	opravdu	velká	zku-
šenost.	Náš	 kolektiv	 se	místo	 toho	 za	 odměnu	 zúčastnil	
28.	čevna	2014	Pohárové	soutěže	v	Bernarticích,	kde	jsme	
strávili	celý	den	a	noc	při	soutěžích	a	oslavách,	které	se	
tam	konaly.	

Do	Hry	 Plamen	 patří	 také	 výtvarná	 a	 literární	 soutěž	
pod	názvem	PO	očima	dětí,	 kde	ve	výtvarné	části	 získal	
ve	své	kategorii	Jakub Lašák 1. místo a Robin Daniel 
2. místo.

Ročník 2013/2014	pro	nás	začal	také	Ligou	Mladých	
Hasičů	(LMH),	která	se	konala	19.	října	2013	v	Bernarti-
cích,	 kde	družstvo „A“ získalo 5. místo a družstvo 
„B“ 11. místo.	V	Písečné	se	15.	března	2014	konala	další	
soutěž	(LMH)	pod	názvem	uzlová	štafeta,	kde	družstvo 
„A“ získalo 4. místo a družstvo „B“ 8. místo.	Ukon-
čení	LMH	se	konalo	21.	června	2014	ve	Vidnavě,	kde	pro-
bíhá	nejen	soutěž	ve	štafetě	a	v	požárním	útoku,	ale	také	
se	 zde	 vyhlašuje	 celoroční	 činnost,	 za	 kterou	družstvo  
„A“ získalo 5. místo a družstvo „B“ 11. místo.

V září 2014	 jsme	 opět	 zahájili	 další	 ročník	Hry	 Pla-
men.	Do	této	soutěže	jsme	nastoupili	s	jedním	družstvem	
starších,	kde	v	branném	závodě	získalo	1. místo	a	v	říjnu	
2014	jsme	zahájili	LMH	ve	štafetě	8	x	50	m	a	střelbě,	kde	
získalo	5. místo.	Je	to	jen	malá	část	z	toho	co	s	mladými	
hasiči	v	kroužku	děláme.	Veškerou	činnost	poctivě	doku-
mentujeme	v	kronikách,	které	jsou	uloženy	v	klubovně.
Touto	cestou	bych	ráda	poděkovala	všem	členům	SDH,	

MH,	ZŠ	Česká	Ves	a	obci	Česká	Ves	 za	finanční	pomoc,	
pomoc	při	přípravách	na	soutěžích	a	různých	akcích,	které	
s	MH	vykonáváme.	Děkuji	 a	 ráda	 se	budu	 těšit	na	další	
vzájemnou	spolupráci.	

Výbor	SDH	Česká	Ves	přeje	všem	členům	SDH		a	spo-
luobčanům	krásné	prožití	 svátků	vánočních	a	do	nového	
roku	2015	hodně	zdraví	a	spokojenosti.

Renata Baďurová – vedoucí MH
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Mandala dětem – prosíme, podpořte nás hlasováním
Mandala	znamená	kruh	nebo	dokon-

ce	magický	kruh.	Mandala	je	nadkul-
turním	symbolem	jednoty	a	rovnováhy		
vyskytujícím	se	ve	všech	dobách,	kul-
turách	i	náboženstvích.
Mandaly	můžeme	v	přírodě	pozo-

rovat	každý	den.	Ať	už	vidíme	 třeba	
rozkvetlou	sedmikrásku	–	je	to	man-
dala.	Mandalu	 vidíme,	 když	 rozkrojí-
me	 pomeranč,	 prohlížíme	 si	 pavuči-
nu,	letokruhy	stromu,	hodíme	kámen	
do	vody	a	na	hladině	se	objeví	kola.		
I	sněhová	vločka	je	mandala.
Lidé	 se	 nechali	 inspirovat	 kruho-

vým	 tvarem.	 Můžeme	 je	 obdivovat	
v	 řadě	 kostelů	 v	 podobě	 barevných	
oken	 nebo	 uspořádání	 dlažby.	 Ob-
jevit	 ji	 můžeme	 i	 v	 půdorysu	 budov		
a	 uspořádání	 parků.	 Mandala	 tvo-

ří	 harmonický	 celek	 barev	 a	 tvarů.	
Pokud	 sledujeme	 pravidelné	 obraz-
ce	 mandal,	 zklidňujeme	 se.	 Dochází		
k	lepší	spolupráci	levé	a	pravé	hemi-
sféry	a	řadě	harmonizačních	procesů.
Právě	v	tom	spočívá	kouzlo	man-

daly.	Jak	jinak	chcete	vysvětlit,	že	celá	
třída	žáků	si	společně	sedne	a	začne	
pracovat	 na	 vymalovávání	 mandal?	
Všichni	 se	 zklidní	 a	 soustředí	 se	 na	
dokončení	 svého	díla.	 I	 když	několik	
žáků	použije	tutéž	předlohu,	stejně	je	
každá	práce	originál.	
V	 naší	 škole	 jsme	 se	 do	 práce		

s	mandalami	pustili	při	různých	aktivi-
tách.	Bylo	to	na	Den	zdraví,	ve	výtvar-
né	výchově,	při	spaní	ve	škole	s	žáky	
a	 ve	 školním	 klubu.	 Letos	 jsme	 se	
podruhé	zapojili	do	projektu	Mandala	

dětem,	 jehož	 organizátorem	 je	 Cen-
trum	 Mandala	 z	 Brna.	 Své	 mandaly		
z	různých	podzimních	přírodnin	tvořili	
ve	skupinkách	žáci	šestých	tříd	v	rám-
ci	výtvarné	výchovy	pod	vedením	paní	
učitelky	Procházkové.	V	klubu	pod	ve-
dením	 paní	 vychovatelky	 Janáčikové	
děti	kreslily	své	vlastní	mandaly	nebo	
vymalovávaly	vytištěné	předlohy.

Takto	 vytvořené	 mandaly	 si	 od	
1.	 prosince	 můžete	 prohlédnout	 na	
http://www.mandaladetem.cz/sou-
tez.	 A	 nejen	 to.	Můžete	 nás	 tam	 až	
do	konce	ledna	podpořit	svým	hlaso-
váním.

Padesát	 děl	 s	 největším	 počtem	
hlasů	 se	 stane	 součástí	 putovní	 vý-

Českoveský Mikuláš
Spousta	 dětí,	 rodičů,	 ale	 i	 prarodičů	 zavítala	 v	 pátek	

5.	prosince	2014	před	základní	školu,	kde	se	konal	Čes-
koveský	Mikuláš.	 V	 17	 hodin	 otevřelo	 peklo	 svou	 bránu		
a	vpustilo	na	tento	svět	skupinu	strašných	čertů	 i	se	sa-
motným	Luciferem.	Děti	ztichly,	pevně	se	držely	svých	ro-
dičů.	Ale	ani	to	některým	z	nich	nepomohlo.	Čerti	do	sta-
rého	žebřiňáku	naložili	ty	zlobivé	a	zamířili	s	nimi	do	pekla.	
Mezitím	Lucifer	vyjmenovával	všechny	činy	zlobivých	dětí.	
Každé	dítě	si	mohlo	být	jisté,	že	se	to	týká	i	jeho,	což	by	
mohli	potvrdit	hlavně	jejich	rodiče.
Jak	už	to	tak	bývá,	dobro	i	zlo	žijí	ve	světě	v	rovnováze.	

Toho	se	bál	i	samotný	Lucifer,	když	spatřil	v	dáli	Mikuláše	
s	družinou	andělů.	Mikuláš	přesvědčil	Lucifera,	že	všechny	
děti	 jsou	hodné.	Chtě	nechtě	musel	vládce	pekla	ustou-
pit	a	nechat	poslat	pro	děti,	které	chvíli	předtím	zmizely		
v	pekle.	Aby	však	děti	z	toho	nevyšly	tak	snadno,	musely	
zvládnout	pekelnou	zkoušku.	Projít	peklem	bez	zaváhání.	
V	samotném	pekle	si	děti	mohly	zahrát	s	čerty	karty,	

zlobivé	dostaly	koštětem,	a	nakonec	všichni	skončili	u	Lu-
cifera.	Ten	seděl	na	svém	trůnu	a	dětem	spílal.	 „Jak	 jen	
mohl	vědět,	že	to	dítě	neposlouchá	sestřičku	nebo	brášku,	
že	se	neučí	do	školy,	je	drzé	na	své	rodiče?“
Po	absolvování	pekelné	zkoušky	si	děti	přebrali	andělé	

a	doprovodili	je	až	k	Mikuláši.	Tam	slíbily,	že	budou	hodné	
a	za	to	dostaly	sladkou	odměnu.
Nejhůře	dopadl	pan	starosta.	Byl	vtažen	do	pekla	a	mu-

sel	 si	 odpykat	 trest	 nejtěžší.	Musel	 dbát	 na	 to,	 aby	pod	
každým	kotlem	plápolal	oheň.	Co	peklo	schvátí,	to	už	ne-
navrátí.	Pokud	se	nepolepšil,	musí	přikládat	dodnes.	
Na	závěr	oslnil	noční	oblohu	připravený	ohňostroj.

Velké,	ale	opravdu	velké	poděkování	patří	Radě	rodičů,	
Osvětové	besedě,	ale	i	všem,	kdo	se	byť	jen	malým	kous-
kem	podílel	na	uskutečnění	této	nevšední	akce	pro	děti.

Roman Janas
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Chystáme se na Vánoce
Děti	v	naší	školce	se	společně	připravují	na	příchod	Vá-

noc.	Celý	adventní	čas	nás	provází	ta	správná	atmosféra.	
Zní	 koledy,	 voní	 cukroví	 a	 zdobí	 se	 stromeček.	 Letos	na	
děti	 čekalo	 ještě	 jedno	 velké	překvapení.	 Přišla	 za	námi	
paní	 Marie	 Vyhnánková	 a	 darovala	 dětem	 vlastnoruč-
ně	vyrobený	Betlém	z	ovčího	rouna.	Nechybělo	povídání		
o	Ježíškovi	a	o	jeho	narození.	Společně	jsme	si	u	Betlému	
a	stromečku	zazpívali	známé	vánoční	koledy.
Ještě	 jednou	 paní	 Vyhnánkové	 děkujeme.	 Tak	 originální	
Betlém	jsme	ve	školce	ještě	neměli!

Chceme	vám	všem	popřát	krásné	prožití	Vánoc	a	mnoho	
štěstí	a	zdraví	v	roce	2015.

Kolektiv MŠ Holanova

stavy	a	jejich	autoři	budou	odměněni.	
Prodejní	 výstava	 zaslaných	 děl	 bude	
zahájena	květnovou	vernisáží	v	Brně.	
Výnos	 z	 prodeje	 bude	 věnován	 na	
programy	Občanského	sdružení	Janus	
věnujícímu	se	dětem,		které	vyrůstaly,	
nebo	stále	vyrůstají	v	náhradní	péči.	
Z	vítězných	děl	bude	rovněž	sestaven	
kalendář.

Mgr. Zdenka Jaroňová

50 let pavilónové školy v České Vsi
(jak to tenkrát bylo – paměti ředitele) – pokračování 

Chtěl	 jsem	 pokračovat	 dalšími	
vzpomínkami	 z	 historie	 školy.	 Ale	
protože	je	poslední	měsíc	roku	2014,	
chtěl	bych	se	zmínit	o	tom,	jak	se	mi	
jevil	 z	 pohledu	 občana	 mimo	 obec.		
O	 historii	 školy	 bych	 pokračoval		
v	příštích	číslech	v	roce	2015.	
Rok	 2014	 byl	 rokem	 volebním,	

končilo	 volební	 období	 zastupitelů		
z	 r.	 2010–2014.	 Myslím,	 že	 to	 bylo	
celkem	úspěšné	období	z	hlediska	bu-
dování	vzhledu	obce.	Byla	provedena	
oprava	okolí	kostela,	která	se	povedla	
a	je	tak	i	hodnocena	občany,	kteří	naši	
obec	navštíví.	Ať	se	zamyslí	nad	svý-
mi	postoji	ti	občané	i	zastupitelé,	kteří	
za	mého	starostování,	kdy	jsme	tento	
projekt	připravovali	a	sháněli	peníze,	

neměli	pro	něj	pochopení	a	dokonce	
chtěli	vrátit	dotační	peníze.	Po	opravě	
fary	 to	 bude	 opravdu	 reprezentační	
část	obce	(od	hřiště	až	po	Řetězárnu).	
Také	 zateplení	 školy,	 školky	 i	 by-

tovek	velmi	přispělo	ke	vzhledu	obce.	
Obec	se	starala	i	o	komunikace.	Vždy,	
když	 obec	 navštívím,	 mám	 z	 toho	
dobrý	pocit,	 jak	 je	udržovaná,	až	na	
místo,	když	přijíždím	od	Písečné,	 tak	
pozemek	u	odbočky	na	ranč	je	oprav-
du	ostudou	obce.	Vím,	není	to	jedno-
duché,	ani	nám	se	to	nedařilo.	Ale	to	
není	výmluva.	Je	třeba	konat	v	rámci	
zákona	i	represivně.	
K	čemu	mám	připomínky,	je	prodej	

objektu	pro	VPP	(pod	cenou?),	proto-
že	i	nákup	kotelny	VŘESU	u	Jeseníku	

nebyl	nejvhodnější	kup.	(cena?,	není	
to	uprostřed	obce	–	nevýhoda	pro	VPP	
i	hasiče).	Ti	tam	navíc	nemají	manipu-
lační	prostor.	Další	peníze	vložené	do	
opravy.	Za	celkovou	sumu	mohla	stát	
nová	 zbrojnice	 (viz	 Bělá	 pod	 Pradě-
dem).	Je	to	vše	čisté?	Ptám	se.	
Zlepšil	se	i	společenský	život	obce.	

Pečlivě	 jej	 sleduji	 ve	 Zpravodaji,	 ale	
bohužel	mi	rodinné	poměry	nedovolí,	
abych	 se	 některých	 osobně	 zúčast-
nil.	 Jsem	rád,	že	ze	svého	nedostat-
ku	neztratil	nic	(naopak)	náš	Penzion	
a	 pečovatelská	 služba.	 Paní	 vedoucí	
i	 pečovatelkám	 díky.	 Také	 bazén	 se	
drží,	díky	péči	vedení	bazénu	a	obce.	
Nakonec	 se	 ukázala	 naše	 pravda		
o	rekonstrukci	krytého	bazénu	v	Čes-
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ké	Vsi	a	opravě	venkovního	v	Jesení-
ku.	Jeseničtí	zastupitelé	i	vedení	měs-
ta	promarnili	příležitost,	svými	postoji	
utratili	zbytečné	milióny	a	ublížili	měs-
tu	Jeseník	i	České	Vsi.
Svým	nemalým	podílem	se	na	čin-

nosti	 v	 obci	 podílely	 MŠ	 i	 ZŠ,	 která	
důstojně	 oslavila	 50	 leté	 výročí.	 Za	
to	patří	díky	pedagogům,	zaměstnan-
cům	i	vedení.	Zvláště	děkuji	za	práci	
pro	školu	paní	 ředitelce	Mgr.	Zdeňce	

Blišťanové.	Přeji	jí	hodně	úspěchů	na	
novém	pracovišti	ve	 funkci	místosta-
rostky	 Jeseníku,	 ať	 trochu	 rozčeří	
svojí	prací	a	postoji	ty	stojaté	a	mnoh-
dy	bahnité	vody	v	Jeseníku.	
Tolik	pohledy	zvenčí	 z	Nového	Ji-

čína.	
Blíží	se	Vánoce,	chci	touto	cestou	

poděkovat	za	práci	pro	obec,	zaměst-
nancům	 obecního	 úřadu,	 kteří	 mají	
svůj	díl	na	práci	o	vzhled	obce.	Přeji	

všem	občanům	příjemné	a	veselé	vá-
noční	 svátky,	do	nového	 roku	hodně	
zdraví,	rodinné	pohody	a	spokojenosti	
po	celý	rok	2015.	

Mgr. Jindřich Jermář 
(autor je bývalý ředitel ZŠ 

a exstarosta obce)  

Reakce na článek Mgr. Jermáře
Neubráním	 se	 reakci	 na	 článek	

Mgr.	 Jermáře.	 V	 článku	 je	 otazník,	
proto	považuji	za	účelné	a	dobré	od-
povědět.	Situace	technického	zázemí	
obce	se	neřešila	několik	let.	Prostory	
uprostřed	zástavby	mezi	28-bytovkou	
(č.p.	 42,	 52)	 a	 „pozinkovnou“	 (č.p.	
241)	 byly	 naprosto	 nevyhovující,	 co	
se	týká	umístění,	vybavení	a	hygieny.	
Několik	 let	hrozilo	uzavření.	V	 letech	
2006–2010	byl	zpracován	projekt	do-
budování	sociálního	zázemí,	které	by	
stálo	cca	1,5	mil.	Kč	a	bylo	by	pořád	
v	 naprosto	 malých	 a	 nevyhovujících	
podmínkách.	
V	okolí	nebyly	 žádné	manipulační	

plochy	 (když	 pominu	 účelovou	 ko-
munikaci	 kolem	 domu	 č.p.	 42,	 52).		
A	to	nemluvím	o	rušení	stroji	v	bytové	
zástavbě	atd.	Náklady	na	opravu	celé	
budovy	 byly	 odhadnuty	 na	 několik	
miliónů	korun	(nevybudované	sociální	
zařízení,	střechou	zatékalo,	podmoče-

né	 zdi,	 rozbité	 podlahy,	 nevyhovující	
elektrické	rozvody,	téměř	žádné	vytá-
pění).
Nákup	 haly	 na	 ulici	 U	 Zahradnic-

tví	 včetně	 rekonstrukce	 a	 vybavení	
vyšel	na	cca	8	mil.	Kč,	v	této	částce	
jsou	zahrnuty	i	náklady,	které	by	byly	
vynaloženy	 na	 staré	 budově	 zázemí	
obce	(sociální	zařízení,	nová	střecha,	
elektřina,	 topení…).	 Takže	 za	 menší	
peníze,	 než	 stála	 hasičská	 zbrojnice	
v	Bělé,	 jsou	vyřešeny	nejen	prostory	
hasičské	 zbrojnice,	 ale	 i	 technického	
zázemí	obce.
Před	nákupem	haly	na	ulici	U	Za-

hradnictví	 byla	 na	 prohlídku	 objektu	
přizvána	 stavební	 komise,	 finanční		
i	kontrolní	výbor,	celá	výjezdová	jed-
notka	 hasičů	 a	 všichni	 zastupitelé	
obce.	Byl	vyjádřen	naprosto	většino-
vý	 souhlas	 s	 nákupem	 této	 nemovi-
tosti	 (cena	 byla	 stanovena	 nabídkou	
prodávajícího,	 ale	 i	 znaleckým	odha-

dem),	 což	 potvrdilo	 jednoznačným	
hlasováním	i	zastupitelstvo	obce	(z	12	
přítomných	 zastupitelů	 bylo	 12	pro).	
Bylo	a	je	mojí	prioritou	záležitosti	tý-
kající	se	obce	konzultovat	s	co	nejširší	
skupinou	dotčených	obyvatel	a	i	vše-
mi	zastupiteli.
Obec	 tímto	 získala	 výborné	 záze-

mí	 pro	 umístění	 nové	 techniky	 pro	
údržbu	 obce,	 včetně	 manipulačních	
ploch	 vedle	 budovy.	 A	 že	 je	 to	 dál		
i	na	zbrojnici?	V	době	koňských	povo-
zů	to	byl	problém,	ale	dnes?	A	navíc,	
je	 v	 centru	 obce	 dostatečný	 prostor	
pro	tyto	činnosti?	Vhodnou	lokalitu	za	
odpovídající	finance	se	 již	mnoho	 let	
nalézt	nepodařilo.
Na	 závěr	 i	 já	 přeji	 svému	 před-

chůdci	 hodně	 sil,	 energie	 a	 zdraví.		
Klidné	 prožití	 Vánoc	 a	 co	 nejlepší	
vstup	do	nového	roku.

Petr Mudra

Z válečné historie Jesenicka
Vánoční	 svátky	 by	 měli	 být	 ob-

dobím	 klidu	 a	 míru,	 obdobím,	 které	
bychom	 měli	 strávit	 v	 kruhu	 svých	
nejbližších.	 Bohužel,	 ne	 vždy	 tomu	
tak	 bylo	 a	 je.	 Zanedlouho	 to	 bude		
70	 let,	 kdy	 skončilo	 nejhorší	 období		
v	 dějinách	 lidstva	 –	 druhá	 světová	
válka.	Asi	osm	let	se	věnuji	pátrání	po	
osudech	 válečných	 zajatců	 na	 Jese-
nicku.	Stále	si	myslím,	že	jsem	teprve	
na	začátku,	avšak	více	než	830	osudů	
jsem	 již	vynesl	 ze	zapomnění.	Pořád	
však	čeká	na	nalezení	více	než	5000	
jmen.	 Ano,	 více	 než	 6000	 válečných	
zajatců	prošlo	jesenickými	zajatecký-
mi	tábory.	Pro	více	než	100	z	nich	byl	
Jeseník	konečnou	zastávkou.	Byli	vy-
trženi	ze	svých	domovů,	bez	možnos-
ti	 trávit	Vánoce	se	svými	nejbližšími,	
jako	je	tomu	dnes.

V	 letošním	 roce	 se	 toho	 podařilo	
opravdu	 hodně.	 Za	 zmínku	 stojí	 po-
stavení	pravoslavného	chrámu	v	Hor-
ní	 Lipové,	 který	 zároveň	 slouží	 jako	
památník	 věnovaný	 všem	 válečným	
zajatcům	z	Jesenicka.	Reportáž	z	to-
hoto	slavnostního	otevření	jste	mohli	
sledovat	 i	 na	 obrazovce	 České	 tele-
vize.	Co	však	nejvíce	vnímám	a	beru	
jako	 poděkování	 za	 mravenčí	 práci,	
jsou	 pozitivní	 ohlasy	 nejen	 z	 Česka.		
O	tom,	kde	leží	okres	Jeseník,	už	vědí	
i	lidé	v	Uzbekistánu,	Rusku,	na	Ukraji-
ně,	v	Anglii,	Francii,	Austrálii,	ale	i	na	
Novém	Zélandu.	Za	pomoc	si	poděko-
vání	 zaslouží	 obec	 Česká	 Ves,	 SOkA	
Jeseník,	 sdružení	 Kostelík	 v	 horách,	
Spolek	 pro	 vojenská	 pietní	 místa,	
paní	Brenda	Gresley,	Alain	Boussuge,	
Marcela	 Janíčková,	 Pavla	 Mudrová,	

Eva	Bubíková,	Kamila	Sikorová,	Pavel	
Macháček,	Caroline	Thomas,	Dwayne	
Cadwallader,	 Denis	 Williams	 a	 další.	
Poslední	dva	 jmenovaní	 (občané	No-
vého	 Zélandu)	 zareagovali	 před	 týd-
nem	na	mou	výzvu	a	podělili	se	o	dal-
ší	střípky	z	historie	válečných	zajatců	
na	Jesenicku.	Ti	všichni	mi	podali	po-
mocnou	ruku.
Dwaynův	 dědeček	 Edward	 Norris	

byl	uvězněn	v	pracovním	táboře	E	492	
v	Mikulovicích	ve	firmě	Adolfa	Riege-
ra	(dnes	zřejmě	Riegrův	mlýn).	Deni-
sův	otec	Henry	Herbert	Williams	zase		
v	 pracovním	 táboře	 E	 273	 v	Mikulo-
vicích	v	továrně	na	výrobu	Fez	(dnes	
Plastkon).	 Otec	 Caroline	 Thomasové	
R.	M.	Rainey	zvaný	 „Curly“	byl	v	 tá-
boře	E	335	v	České	Vsi	(dnes	podnik	
Rětězárna	a.s.).	
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Můžete	 pomoci	 i	 vy.	 Neváhejte		
a	napište	mi,	 nebo	 zavolejte.	 Je	po-
třeba	 projít	 všechna	místa	 v	 okrese,	
kde	stávaly	tyto	tábory.	Jistě	máte	ro-
dinu,	přátele,	sousedy,	kteří	by	mohli	
něco	vědět	nebo	slyšet	z	vyprávění.	
Moc	děkuji	a	přeji	všem	občanům	

klidné	 a	 spokojené	 prožití	 vánočních	
svátků	a	v	novém	roce	mnoho	štěstí,	
zdraví,	osobních	a	pracovních	úspěchů.	

Kontakt:	ronjan78@gmail.com,	
739	306	506

Roman Janas

Auto-moto veterán klub Česká Ves – 16 roků činnosti

Edward Norris (první zleva – sedící) Henry Herbert Williams (pátý zleva – stojící) R. M. Rainey (vpravo) 

Při	 společném	 výročním	 setkání	
členů	klubu,	dne	7.	listopadu	2014,	si	
na	 uplynulá	 léta	 zavzpomínali	 nejen	
jeho	zakladatelé	a	členové,	ale	i	hos-
té.	 Skupinu	 hostů	 z	 celého	 regionu	
vedl	 starosta	 obce	 Ing.	 Petr	 Mudra		
s	 Ing.	 Janem	 Hutyrou,	 spolumajite-
lem	 zemědělské	 firmy	 Agroprodukt		
a	 potravinářské	 firmy	 Selská	 pekár-
na.	Jiří	Hauerland,	viceprezident	klu-
bu,	 krátce	 připomněl	 šestnáctiletou	
historii	 klubu	 od	 jeho	 založení	 dne		
6.	 listopadu	 1998,	 včetně	 pořádání	
auto-moto	veteránských	soutěží.	Bylo	
to	 16	 ročníků	 Priessnitzova	 okruhu,	
15	 ročníků	 Českoveského	 okruhu,	
spoluúčast	na	organizaci	dalších	16-ti	
soutěží	 auto-moto	 veteránů	 a	 pořá-
dání	tří	burz	prodeje	náhradních	dílů.	
Členové	klubu	připravili	pro	své	spo-
luobčany	10	ročníků	v	běhu	na	lyžích	
Okolo	muzea,	7	plesů	a	3	diskotéky.		

Členové Auto-moto veterán klubu Česká 
Ves přejí všem občanům naší obce klidné a 
pohodové vánoční svátky, v roce 2015 hod-
ně zdraví, štěstí a kilometrů bez nehod.
Podobně nám popřáli, na našem posledním 
setkání v tomto roce, Mikuláš a jeho dva věrní 
přátelé.

V	 letošním	 roce	 to	 byl	 i	 1.	 ročník	
Českoveského	okruhu	na	kolech,	 zá-
vod	 byl	 vypsán	 pro	 všechny	 věko-
vé	 kategorie.	 Zvláštní	 kapitolu	 tvoří	
uspořádání	15-ti	společných	zájezdů,		
11	zájezdů	vedlo	do	ciziny,	z	toho	je-
den	byl	letecky	do	Anglie.	
Pamětníci	 vzpomínali	 i	 přestavbu	

objektu	 bývalé	 kuželny	 na	 muzeum	
historických	motocyklů	a	automobilů,	
prováděnou	vlastními	silami.	Vzpomí-
nali	 na	 prvního	 společného	 silvestra	
31.12.1998	 v	 rozestavěném	 budou-
cím	muzeu,	dále	na	více	než	sto	spo-
lečných	výjezdů	po	celé	Moravě	a	při-
pomněli	 si	 kamarády,	 kteří	 již	 odešli	
mezi	nebeské	jezdce.	
Náš	 Auto-moto	 veterán	 klub	 se	

stal	svojí	činností,	vytvářením	prosto-
rových	podmínek	pro	akce	Osvětové	
besedy	i	dalších	složek,	nedílnou	sou-
částí	 společenského	života	naší	obce	

Rozhovor s Mgr. Bc. Zdeňkou Blišťanovou, místostarostkou města Jeseník  
a dosavadní ředitelkou Základní školy v České Vsi

Dne	21.11.2014	v	souvislosti	s	říjno-
vými	komunálními	volbami	byla	usta-
vujícím	 zastupitelstvem	 	 v	 Jeseníku	
zvolena	Mgr.	Blišťanová	místostarost-
kou	města	 Jeseník.	 Pro	 výkon	 funk-
ce	byla	ve	veřejném	zájmu	uvolněna		
z	funkce	ředitele	Základní	školy	Česká	
Ves.

Základní školu v České Vsi jste 
vedla jako zastupující ředitel-

ka a potom jste byla ředitelkou  
6 let. Co si myslíte, že se vám za 
tu dobu povedlo?
Vždy	 jsem	 chtěla	 pracovat	 ve	 škole,	
kde	bude	pracovité	a	vstřícné	klima,	
myslím,	že	jsem	se	v	roli	ředitelky	„na-
šla“	a	 svoje	představy	dovedla	napl-
ňovat.	Za	těch	šest	let	je	toho	hodně,	
co	jsme	dokázali	se	všemi	pracovníky	
školy	změnit.	Mezi	nejdůležitější	změ-
ny	podle	mého	je	změna	přístupu	ke	

vzdělání,	věřím,	že	většina	žáků	chodí	
k	 nám	 do	 školy	 ráda,	 dokázali	 jsme	
navázat	výbornou	spolupráci	s	rodiči,	
otevřeli	jsme	se	lidem	v	obci,	v	okolí.
Povedlo	 se	 nám	 (všem	 pracovníkům	
školy)	 vybudovat	 školu,	 kterou	 nám	
celé	 Jesenicko	 může	 závidět,	 jsme	
škola,	 které	 roste	 počet	 žáků,	 jsme	
škola,	 kde	 jsou	 rodiče	 vítáni,	 jsme	
škola,	 která	 zajišťuje	 bohatou	 mi-
moškolní	činnost,	máme	výborné	vý-

a	reprezentantem	obce	nejen	v	České	
republice,	ale	i	v	zahraničí.

František Svačina
foto: Jiří Hauerland
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sledky	v	soutěžích,	jsme	zapojeni	do	
projektu,	které	přináší	peníze	na	dal-
ší	 zlepšování	 úrovně	 školy,	…je	 toho	
hodně.	A	vyjmenovat	to,	co	se	poved-
lo	 konkrétně?	 To	 by	 musel	 ČVZ	 pár	
stran	na	výtisku	přidat	:-).

O co jste ještě jako ředitelka zá-
kladní školy usilovala a nepoda-
řilo se vám to uskutečnit?
Nevím,	co	bych	řekla,	že	se	nepoda-
řilo,	škola	je	stále	v	pohybu,	ale	jsou	
věci,	které	se	ještě	z	časových	důvo-
dů	nestihly,	např.	vybudování	venkov-
ní	učebny,	přístřešku	na	kola,	peníze	
máme	od	sponzora,	stavět	se	bude	na	
jaře,	 čeká	 se	 také	 na	 schválení	 pro-
jektu,	který	podávala	obec	„Rozšíření	
učebních	ploch“,	tím	by	se	opět	zvýši-
la	kvalita	vzdělávání.	

Co vás vedlo k tomu, že jste „vy-
stoupila z rozjetého rychlíku“...
Těžká	odpověď,	 dopředu	 jsem	 tuhle	
novou	 situaci	 neplánovala,	 ať	 odpo-
vím	 jakkoli,	 nevystihne	 to	 vždy	 vše,	
co	 bych	 chtěla	 říct	 a	 co	 cítím,	 je	 to	
velká	směs	smutku	z	dočasného	roz-
loučení,	obav	z	nového	a	chuti	zkusit,	
zda	obstojím	i	v	jiné	pozici.
Nutno	 také	 říct,	 že	 pozice	 místosta-
rostky	je	pozice	na	čtyři	roky,	tedy	po	
dobu	výkonu	veřejné	funkce.	
	

Co byste doporučila svému ná-
stupci, aby naše základní ško-
la byla i nadále na velmi dobré 
úrovni?
Měla	 jsem	při	odchodu	z	místa	 ředi-
telky	velikou	výhodu,	škola	má	skvělé	
lidi,	100%	kvalifikovaný	pedagogický	
tým	a	paní	zástupkyni,	se	kterou	jsem	
školu	 řídila.	 Téměř	 na	 všech	 akcích	
jsme	se	podílely	obě,	a	proto	je	jasné,	
škola	jede	dál…	
	
Co bude vaší prioritou v následu-
jících dnech a měsících?
Nejsem	člověk,	který	dělá	rozhodnu-
tí	 bez	předchozí	úvahy,	prioritou	pro	
mě	 tedy	 je:	 porozumět	 nové	 prá-
ci,	pochopit	 to,	co	v	celé	šíři	obnáší.	
Mým	zájmem	je,	aby	lidé	věděli,	že	ve	
vedení	města	Jeseník	 jsou	 lidé,	kteří	
chtějí	spolupracovat	na	rozvoji	místa,	
kde	žijeme.
	
Chcete něco říct na závěr?
Škola	 v	České	Vsi	bude	vždy	má	sr-
deční	záležitost,	nastoupila	jsem	tam		
v	září	1983,	prožila	tam	doslova	spous-
tu	let.	Dobrá	práce	se	dá	dělat	jenom	
s	dobrými	lidmi	a	to	byli	mí	kolegové,	
žáci,		rodiče,	patří	tam	i		nadstandart-
ní	 spolupráce	 se	 zřizovatelem.	 Vím,	
že	málokde	se	to	tak	propojí	a	škola		
v	České	Vsi	to	dokázala,	proto	má	tak	

výborné	 jméno.	A	 já	všem	za	spolu-
práci	děkuji.	Nic	nekončí,	jen	se	to	na	
chvíli	změní.
	
Paní	 místostarostko,	 přejeme	 vám		
v	nové	funkci	plno	síly,	elánu	a	zdra-
ví,	 aby	 to	na	 fungování	města	 Jese-
ník	 bylo	 poznat	 stejně,	 jako	 na	 naší	
základní	 škole.	 Přejeme	 vám,	 ať	 zů-
stanete	taková,	jako	doteď,	odhodla-
ná,	pevně	si	stála	za	svým	a	při	tom	
uměla	naslouchat.	A	hlavně	přejeme	
hodně	osobního	štěstí	a	pohody.

Redakce ČVZ

24.12.2014 v 15.30 hod. – Vánoční vigílie pro rodiny s dětmi
25.12.2014 v 8.30 hod. – mše sv. s koledami
26.12.2014 v 8.30 hod. – mše sv. s koledami
01.01.2015 v 8.30 hod. – Novoroční mše sv.

Milí	přátelé,
všechny	srdečně	zveme	v	tento	vánoční	čas,	zejména	děti	s	rodiči	a	prarodiči!	
Přijďte	si	zavzpomínat,	zazpívat	koledy	a	potěšit	svá	srdce!	

Vážení	spoluobčané,	přejeme	všem	krásné	a	požehnané	Vánoce	a	vše	dobré		
v	roce	2015!

P. Pavel Schwarz a farníci

Vánoce v našem kostele!
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Opustili naše řady: 

Josef	Baďura	 	 78	let	

Pavel	Ševela	 	 69	let	

V měsíci lednu 2015 naro-
zeniny oslaví:

Marie	Bouchalová	 94	let	

Alois	Khýr		 	 92	let

Adolf	Jaša		 	 88	let	

Jiřina	Vaiglová		 86	let	

Oldřich	Mika		 	 85	let	

Julie	Válková		 	 85	let	

Albert	Krčmář	 	 85	let	

Stanislav	Dolanský		 83	let

Ludmila	Frkalová		 81	let	

Zdeněk	Pěček	 	 70	let	

František	Šalplachta		 70	let	

Vlasta	Grešáková		 70	let	

Miroslav	Grešák		 65	let	

Vladimír	Netolička		 65	let	

Božena	Dluhošová		 65	let	

Karel	Klosovský		 65	let	

Petr	Lysek		 	 65	let	

Ladislav	Dolanský		 65	let	

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

•	 Kdo	z	občanů	si	nepřeje	být	od	r.	2015	uvedený	ve	společenské	kronice,	
nechť	toto	oznámí	na	obecní	úřad.

•	 Děkujeme	Radě	rodičů,	Osvětové	besedě,	obci	Česká	Ves	a	všem,	kteří	se	
jakkoliv	podíleli	na	pořádání	Českoveského	Mikuláše.	Je	obdivuhodné,	kolik	lidí	
obětovalo	svůj	volný	čas	pro	děti.	A	právě	účast	asi	240	dětí	je	jistě	pro	pořa-
datele	tou	největší	odměnou.

•	 Členové	redakční	rady	přejí	všem	občanům	České	Vsi	krásné	prožití	svátků	
vánočních	a	pohodový	rok	2015.

•	 Děkujeme	 panu	 Černému	 za	 jeho	 dlouholeté	 působení	 v	 Českoveském	
zpravodaji.	20	 let	ve	svém	volném	čase	vedl	 redakční	 radu	a	výstižně	zpro-
středkovával	občanům	dění	v	naší	obci.

- red -

Pozvánka na

VÁNOČNÍ KONCERT

V pátek 26. prosince 2014
v 17.00 hod. v kostele sv. Josefa v České Vsi

se	koná	vánoční	koncert	Jesenického	smíšeného	pěveckého	sboru	
pod	vedením	Jitky	Melicheríkové.

Srdečně	vás	zve	obec	Česká	Ves.

•	 Novým	šéfredaktorem	Českoveského	zpravodaje		se	od	01.01.2015	stává	
pan	Roman	Janas.

Českoveské vánoční trhy
V	 sobotu	 13.	 prosince	 2014	 se		

v	 prostorech	 za	 obecním	 úřadem	
uskutečnily	Českoveské	vánoční	trhy.	
Každý	 z	 příchozích	 návštěvníků	 si	
mohl	vybrat	z	bohaté	nabídky	občer-
stvení.	K	dispozici	bylo	několik	druhů	
vynikajících	punčů	a	medoviny.	Pokud	
chtěl	někdo	něco	k	zakousnutí,	mohl	
ochutnat	 koláče,	 perníčky,	 palačinky	
nebo	 třeba	masné	 výrobky.	 Kdo	 ne-
chával	 nákup	 drobných	 dárečků	 na	
poslední	 chvíli,	 mohl	 si	 zde	 vybrat		
z	keramiky,	bižuterie,	včelích	produk-

tů	a	domácích	marmelád	i	z	produktů	
z	chráněné	díly.	Ke	zhlédnutí	byly	také	
ukázky	kovářské	a	brašnářské	práce.	
Děkuji	 všem,	 kteří	 se	 podíleli	 na	

přípravě	 našich	 vánočních	 trhů,	 ob-
čanům	děkuji	za	 jejich	účast	a	všem	
přeji	 krásné	 a	 pohodové	 Vánoce		
a	úspěšný	vstup	do	roku	2015.

Helena Kuncová – předsedkyně OB
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Malá, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová, Roman Janas, Martina Guzejová.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. prosince 2014.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A.	báje,	nátlak,	atmosféra	(zkráceně)
B.	 ruský	 souhlas,	 patřící	 vlkovi,	 užitková	
rostlina,	mlékárenský	podnik	v	Olomouci,	
boxerský	výraz	
C.	stav	bez	světla,	opar,	římsky	500,	úrod-
né	místo	na	poušti,	velký	pytel	
D.	stráž	(zastarale),	souzvuk	tónů,	chová-
ní	(způsoby)	
E.	pukl,	prováděls	dlabání,	trnovník	
F.	1.	ČÁST	TAJENKY	
G.	 vypínač	 (světla),	 drobný	 krátkodobý	
předmět	(zkr.),	doslov	
H.	jméno	psa,	oschnutí	(na	povrchu),	ře-
těz	otáček	
I.	 omokl,	 podnik	 v	 Kraslicích,	 volání	 na	
lásku	
J.	označení	 letadel	Afgánistánu,	2.	ČÁST	
TAJENKY,	západočeské	město		
K.	krtci,	žák,	postel	
L.	 chá,	 sodovka,	 anténa	 (zkráceně),	 náš	
spisovatel	Vladimír	…,	předložka	
M.	druh	žáby,	jesenický	auto	servis	Škoda,	
otázka	na	množství	(A	…?)	
N.	 hlídka	 (zastarale),	 větná	 spojka,	 po-
hádkový	seriál	(český)	
O.	filipínská	sopka,	chem.	zn.	hliníku,	zá-
ducha,	popěvek,	povel	k	palbě	

Svisle: 
1.	římsky	1500,	opevněné	místo,	řeč,	rost-
lina	plevelná	(modré	květy)
2.	 tanec,	 typ	 německého	 auta,	 zmaření,	
mýdlo	(anglicky)
3.	podoba,	ňadro,	osiny,	SPZ	Prachatic	
4.	 televizní	 dramaturg	 Aleš	 …,	 prkenné	
stropy,	 úder	 rohy,	 Ludolfovo	 číslo	 (I=Í),	
náklad	(lidově)	
5.	depo,	strunný	nástroj	(A=O),	fanfrnoch	
na	vojenské	přilbě	
6.	neoblečená,	malé	líce,	dělala	
7.	manilské	 konopí	 (A=Á),	 týkající	 se	
domu,	zpěvný	hlas	
8.	tvar,	rodák,	remíza	v	šachu	
9.	lesní	ohrada	pro	zvěř,	patentovaná	věc,	
otázka	na	místo	
10.	 silnice	 (anglicky),	ulpívati	 (E=Ě),	ne-
provádí	párání	(A=Á)
11.	obyvatel	Alsaska,	provedlo	opití,	roz-
střikoval	tekutinu	cákáním	
12.	 opak	 světla,	 leh	 (slovensky),	 i	 ona	
(A=Á),	sněmovna	lidu	(zkr.),	nářečně	žena	
13.	provádím	mazání,	kruh,	sloupová	síň,	
lepidlo	
14.	hazardní	karetní	hra,	ochotně	udělalo,	
předpověď,	fialová	barva	
15.	SPZ	Sokolova,	patří	popravčímu,	stará	
česká	platidla,	typ	montovaného	domu	

Pomůcky: YAM, ALURA, SOAP, TOUR, 
BPK, APO, ROAD, YA

Tajenka: 

A je tu opět nový rok, přejeme …!

Řešení	dnešní	křížovky	doručte	na	OÚ	do	19.01.2015.

Vylosovaný	luštitel	(jméno	v	příštím	čísle)	obdrží	obnos	200,-	Kč	na	OÚ	v	České	
Vsi,	v	kanceláři	č.	1.

Tajenka z čísla 11/2014: Stále aktivní jsou členové veterán klubu 
Česká Ves

Vylosován byl: Lubomír Falat, Česká Ves
Blahopřejeme


